
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

09 января 2024г. № 01 (1128) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28 декабря 2023 года        № 63 

 

Об утверждении графика приема граждан  
депутатами городской Думы на 1 квартал 2024 года 

 

Рассмотрев проект графика приема граждан депутатами Нововоронежской городской Думы на 1 квартал 2024 года, Нововоронежская 
городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить график приема граждан депутатами городской Думы на 1 квартал 2024 года. (Приложение к настоящему решению). 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж» и подлежит опубликованию в газете «Мой город». 

 
Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

Приложение 

к решению Нововоронежской  

городской Думы от 28.12.2023 № 63 

ГРАФИК 

приема граждан городского округа город Нововоронеж депутатами городской Думы 7 созыва на 1 квартал 2024 года  

 

 

 

Глава городского округа город Нововоронеж         Н.Н. Нетяга 

 

№ п/п 

№ окру-

га 

 

Ф.И.О. депутата 

Время проведения 

приема 
Место проведения приема 

 

Дни приема 

1 

2 
№1 

БАБЕНКО Юрий Константинович 

САВЧЕНКО Людмила Леонидовна 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21 

Депутатская приемная 
10.01.2024     01.02.2024        04.03.2024 

3 

4 
№ 2 

ПРОНИН Дмитрий Викторович 

БУЛАТОВА Елена Наримановна 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

Депутатская приемная 

ул. Мира, 21 
11.01.2024     06.02.2024        05.03.2024 

5 

6 
№ 3 

БАБУШКИН Евгений Алексеевич 

КОМКОВА Наталья Викторовна 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21 

Депутатская приемная 16.01.2024     07.02.2024        06.03.2024 

7 

8 
№ 4 

ЧИВИЛЁВ Виктор Владимирович 

ГОНЧАРОВ Роман Владимирович 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21 

Депутатская приемная 17.01.2024     08.02.2024        12.03.2024 

9 

10 
№ 5 

КУДРЯВЦЕВА Валентина Алексеевна 

ЧЕКМАРЕВ Роман Егорович 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21 

Депутатская приемная 
18.01.2024     13.02.2024        13.03.2024 

11 

12 
№ 6 

ПЫШНОГРАЕВ Михаил Петрович 

ТЕРЕХОВА Альбина Анатольевна 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21  

Депутатская приемная 
22.01.2024     14.02.2024        14.03.2024 

13 

14 
№ 7 

УРАЗОВ Олег Владимирович 

ТАТАРЕНКО Алексей Анатольевич 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21 

Депутатская приемная 
23.01.2024     15.02.2024        19.03.2024 

15 

16 
№ 8 

СОЛОМАТИН Сергей Михайлович 

ИШКОВ Геннадий Геннадьевич 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21 

Депутатская приемная 24.01.2024     20.02.2024        20.03.2024 

17 

18 
№ 9 

АКАТОВ Сергей Николаевич 

ТОЛУБАЕВ Александр Владимирович 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

ул. Мира, 21 

Депутатская приемная 25.01.2024     21.02.2024        21.03.2024 

19 

20 
№ 10 

НЕТЯГА Николай Николаевич 

ПОЖИЛЫХ Юлия Николаевна 

13.30 – 15.00 

16.00 – 17.00 

ул. Мира, 21, каб. № 104 каждый четверг месяца 

ул. Первомайская,9Б, СОШ №4 29.01.2024     27.02.2024        26.03.2024 

21 

22 
№ 11 

МОСКАЛЕНКО Андрей Тихонович 

ШИРЯЕВ Денис Александрович 

17.30 – 18.30 

17.30 – 18.30 

Депутатская приемная 

ул. Мира, 21  30.01.2024     28.02.2024        27.03.2024 

23 

24 
№ 12 

БОКАРЕВА Наталия Викторовна 

ИВАНОВ Михаил Сергеевич 

17.30 – 18.30 

14.00 – 17.00 

ул. Мира, 21, приемная 

каб. № 103 
31.01.2024     29.02.2024        28.03.2024 

каждый вторник месяца 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 декабря 2023 года        № 64 

 

Об утверждении плана работы  

Нововоронежской городской Думы на 2024 год  
 

Рассмотрев проект плана работы городской Думы на 2024 год и в соответствии со ст. 85 Регламента Нововоронежской городской Думы, 

утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 06.04.2006 № 247 (в редакции решений № 397 от 24.10.2006; № 531 от 
28.06.2007; № 702 от 01.07.2008; № 806 от 05.02.2009; № 845 от 01.06.2009; № 232 от 22.03.2012; от 06.07.2017 № 208; от 28.05.2020 № 418), 

Нововоронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить план работы Нововоронежской городской Думы на 2024 год (приложение к настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 
Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

Приложение  

к решению Нововоронежской городской Думы 

от 28.12.2023 года № 64 

 

План работы Нововоронежской городской Думы VII созыва на 2024 год 

 

I. Нормотворческая деятельность 

 

№ 

п/п 

Наименование правового акта Ответственные 

за подготовку или проработку вопроса 

Срок рассмотрения 

в городской Думе 

1.  Отчёт главы городского округа город Нововоронеж за 
2023 год 

Первый заместитель главы городского округа город 
Нововоронеж 

Февраль 

2.  Отчёт главы администрации городского округа город 

Нововоронеж за 2023 год 

Первый заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы 

Февраль 

3.  Отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты 
городского округа город Нововоронеж за 2023 год 

Председатель комиссии по законности, 
правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 

общественными организациями, специалисты аппарата 

городской Думы 

Март 

4.  Отчет об итогах приватизации за 2023 год Председатель комиссии по градоустройству, 
муниципальной собственности, коммунальному 

хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 
промышленности, транспорту и связи, специалисты 

аппарата городской Думы 

1 квартал 

5.  Отчет об итогах работы предприятий жилищно-

коммунального комплекса г. Нововоронежа в 
отопительном периоде 2023-2024 годов 

Председатель комиссии по градоустройству, 

муниципальной собственности, коммунальному 
хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 

промышленности, транспорту и связи, специалисты 

аппарата городской Думы 

Май 

 
 

6.  О начале пожароопасного сезона 2024 года Председатель комиссии по градоустройству, 

муниципальной собственности, коммунальному 

хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 
промышленности, транспорту и связи, специалисты 

аппарата городской Думы 

Апрель 

7.  Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета городского округа город Нововоронеж за 
2023 год 

Председатель комиссии по экономическому развитию, 

бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой 
и банковской деятельности, специалисты аппарата 

городской Думы 

Май 

8.  Отчет о проведенных работах по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

г. Нововоронежа в 2024 году и планируемым работам 

на 2025 год 

Председатель комиссии по градоустройству, 
муниципальной собственности, коммунальному 

хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 

промышленности, транспорту и связи, специалисты 
аппарата городской Думы 

Ноябрь 

9.  О внесении изменений в решение Нововоронежской 

городской Думы от 06.12.2018 № 326 «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического 

развития городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области на период до 2035 года» 

Председатель комиссии по законности, 

правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 
общественными организациями, специалисты аппарата 

городской Думы 

По мере 

необходимости 

10.  О применении корректирующих (понижающих) 
коэффициентов на 2025 год при расчёте арендной 

платы за земельные участки, предоставленные МУП 

«Аквасервис» по договорам аренды земельных 
участков 

Председатель комиссии по экономическому развитию, 
бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой 

и банковской деятельности, специалисты аппарата 

городской Думы 

Декабрь 

11.  О внесении изменений в решение Нововоронежской 

городской Думы от 09.11.2023 №53 «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округ город 

Нововоронеж на 2024 год» 

Председатель комиссии по градоустройству, 

муниципальной собственности, коммунальному 
хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 

промышленности, транспорту и связи, специалисты 

аппарата городской Думы 

По мере 

необходимости  

12.  О внесении изменений в Решение Нововоронежского 
городского Совета народных депутатов от 14.12.1992 

№ 135 «О передаче объектов госсобственности в 

Председатель комиссии по градоустройству, 
муниципальной собственности, коммунальному 

хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 

По мере 
необходимости  



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

муниципальную собственность» промышленности, транспорту и связи, специалисты 

аппарата городской Думы 

13.  Об утверждении проекта внесения изменений в 
Генеральный план городского округа город 

Нововоронеж, утвержденный решением 

Нововоронежской городской Думы от 23.04.2009 № 
822 «Об утверждении Генерального плана городского 

округа-город Нововоронеж» 

Председатель комиссии по градоустройству, 
муниципальной собственности, коммунальному 

хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 

промышленности, транспорту и связи, специалисты 
аппарата городской Думы 

По мере 
необходимости 

14.  Прогнозный план (Программа) приватизации 

муниципального имущества городского округа город 
Нововоронеж на 2025 год 

Председатель комиссии по градоустройству, 

муниципальной собственности, коммунальному 
хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 

промышленности, транспорту и связи, специалисты 
аппарата городской Думы 

4 квартал 

15.  Об утверждении бюджета городского округа город 

Нововоронеж на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

Председатель комиссии по экономическому развитию, 

бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой 

и банковской деятельности, специалисты аппарата 
городской Думы 

4 квартал 

16.  О внесении изменений в решение Нововоронежской 

городской Думы от 26.12.2019 № 385 «Об 
утверждении Положения о финансовом отделе 

администрации городского округа город 

Нововоронеж» 

Председатель комиссии по законности, 

правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 
общественными организациями, специалисты аппарата 

городской Думы 

По мере 

необходимости 

17.  О внесении изменений в решение Нововоронежской 
городской Думы от 26.12.2019 № 384 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

городском округе город Нововоронеж» 

Председатель комиссии по законности, 
правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 

общественными организациями, специалисты аппарата 

городской Думы 

По мере 
необходимости 

18.  О внесении изменений в решение Нововоронежской 

городской Думы №56 от 14.12.2023 «Об утверждении 

бюджета городского округа город Нововоронеж на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

Председатель комиссии по экономическому развитию, 

бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой 

и банковской деятельности, специалисты аппарата 
городской Думы 

По мере 

необходимости 

19.  О внесении изменений в решение Нововоронежской 

городской Думы от 02.12.2013 № 394 «О 

регулировании оплаты труда в городском округе город 
Нововоронеж, о поощрениях муниципальных 

служащих» 

Председатель комиссии по законности, 

правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 

общественными организациями, специалисты аппарата 
городской Думы 

По мере 

необходимости 

20.  Внесение изменений в муниципальные правовые акты 
по вопросам муниципальной службы и 

противодействия коррупции 

Председатель комиссии по законности, 
правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 

общественными организациями, специалисты аппарата 

городской Думы 

По мере 
необходимости 

21.  Отчет начальника ОМВД России по г. Нововоронежу 

о деятельности полиции на территории городского 

округа город Нововоронеж по итогам работы 

Председатель комиссии по законности, 

правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 

общественными организациями, специалисты аппарата 
городской Думы 

1 раз в полугодие 

 

22.  О приеме и передаче недвижимого и движимого 

имущества в муниципальную собственность 

Председатель комиссии по градоустройству, 

муниципальной собственности, коммунальному 

хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, 

промышленности, транспорту и связи, специалисты 

аппарата городской Думы 

По мере обращения 

юридических и 

физических лиц 

23.  Внесение изменений и дополнений в правовые акты 
Нововоронежской городской Думы 

 

Председатель комиссии по законности, 
правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 

общественными организациями, специалисты аппарата 

городской Думы 

По мере 
необходимости 

24.  О внесении изменений в Устав городского округа 
город Нововоронеж 

Председатель комиссии по законности, 
правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и 

общественными организациями, специалисты аппарата 

городской Думы 

По мере 
необходимости 

25.  О работе с обращениями граждан в администрации и 

городской Думе 

Первый заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы 

1 раз в полугодие 

26.  О плане работы городской Думы на 2025 год Первый заместитель главы города, Председатели 

постоянных комиссий городской Думы, специалисты 
аппарата городской Думы 

Декабрь 

 

II. Организационная деятельность 

№ 

п/п Мероприятия 

 

Ответственные за подготовку 

 

Срок проведения 

1. Организация и проведение заседаний городской Думы Глава городского округа город Нововоронеж, Первый 
заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы 

Не реже 1 раза в 3 
месяца 

(исключая 

парламентские 
каникулы) 

2. Организация и проведение заседаний постоянных 

комиссий городской Думы 

Председатели постоянных комиссий городской Думы, 

специалисты аппарата городской Думы 

По мере 

необходимости 
(исключая 

парламентские 

каникулы) 

3. Формирование и актуализация планов работы 
постоянных комиссий.  

Председатели постоянных комиссий городской Думы, 
специалисты аппарата городской Думы 

В течение планового 
периода 

4. Участие в заседаниях комиссий администрации Первый заместитель главы городского округа город В течение планового 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

городского округа и мероприятиях, проводимых 

администрацией городского округа  

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы, 

депутаты городской Думы (по согласованию) 

периода 

5. Межмуниципальное сотрудничество на уровне 
представительных органов городских округов и 

районов. Обмен опытом. Круглые столы.  

Глава городского округа город Нововоронеж, первый 
заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы, 

депутаты городской Думы (по согласованию) 

Регулярно 

6. Прием граждан по личным вопросам Депутаты городской Думы Согласно графикам 
приема 

7. Прием граждан по личным вопросам Глава городского округа город Нововоронеж, Первый 

заместитель главы городского округа город 
Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы 

Согласно графикам 

приема  

8. Рассмотрение обращений граждан, предприятий, 

организаций, учреждений 

Первый заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы 

По мере 

поступления 

9. Подготовка и сдача документов городской Думы в 
архив администрации городского округа город 

Нововоронеж за 2018 год, описей дел постоянного 

хранения и по личному составу за 2021 год. 

Специалисты аппарата городской Думы Февраль 

10. Актуализация внутренних нормативных правовых 

документов, приведение их в соответствие 

действующему законодательству 

Первый заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы 

В течение года 

 
III. Информационное сопровождение деятельности городской Думы 

1. Освещение результатов деятельности городской Думы 

в средствах массовой информации 

Специалисты аппарата городской Думы В течение года 

2. Предоставление информации о деятельности 

городской Думы (проекты нормативно-правовых 

актов, решения, распоряжения по основной 

деятельности и др.) для размещения на сайте 
муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж 

Специалисты аппарата городской Думы В течение года 

3. Формирование и ведение электронного банка данных 
документации городской Думы 

Специалисты аппарата городской Думы В течение года 

 

IV. Финансовое обеспечение деятельности городской Думы 

1. Формирование планового и уточненного реестра 
расходных обязательств с обоснованиями бюджетных 

ассигнований и информацию к проекту бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период 

Специалисты аппарата городской Думы В сроки, 
установленные 

финансовым 

отделом 
администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

2. Формирование плана-графика, закупок товаров, работ, 

услуг на очередной год и на плановый период  

Специалисты аппарата городской Думы В сроки, 

установленные 

финансовым 
отделом 

администрации 

городского округа 
город Нововоронеж 

3. Организация текущего контроля исполнения 

бюджетной сметы расходов городской Думы 2024 

года  

Первый заместитель главы городского округа город 

Нововоронеж, специалисты аппарата городской Думы 

В течение года 

4. Подготовка и сдача бюджетной, бухгалтерской, 

статистической и прочей финансовой отчетности 

Специалисты аппарата городской Думы В течение года 

 

Глава городского округа город Нововоронеж               Н.Н. Нетяга 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.12.2023              № 1399 

г. Нововоронеж 
 

О создании комиссии  

 

С целью осуществления контроля за эффективным расходованием бюджетных средств при выполнении работ по муниципальному 

контракту № 163/23 от 21.11.2023  на ремонт автомобильной дороги Автомобильная дорога «ул. Духовская»,  назначение: «7.4. сооружение 

дорожного транспорта», ул. Духовская км 0+400 – км 0+400 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области и по 
муниципальному контракту № 164/23 от 21.11.2023  на ремонт автомобильной дороги Автомобильная дорога «Шоссе Воронежское», 

назначение: «7.4. сооружение дорожного транспорта», шоссе Воронежское км 3+800 – км 3+800 в городском округе город Нововоронеж 

Воронежской области,  на основании ст.16, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» № 131-ФЗ, ч. 6. ст. 94 Федерального закона №44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. ст.3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области,  администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по приемке работ выполненных ООО «Авангард» по муниципальному контракту № 163/23 от 21.11.2023  на ремонт 

автомобильной дороги Автомобильная дорога «ул. Духовская», назначение: «7.4. сооружение дорожного транспорта», ул. Духовская км 
0+400 – км 0+400 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области и по муниципальному контракту № 164/23 от 21.11.2023 на  



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

ремонт автомобильной дороги Автомобильная дорога «Шоссе Воронежское»,  назначение: «7.4. сооружение дорожного транспорта», шоссе 

Воронежское км 3+800 – км 3+800 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области и утвердить её состав согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                        Р.В. Ефименко 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 
от 22.12.2023 № 1399 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

ПО ПРИЕМКЕ РАБОТ ВЫПОЛНЕННЫХ 

 

ООО «Авангард» муниципальному контракту № 163/23 от 21.11.2023  на ремонт автомобильной дороги Автомобильная дорога «ул. 

Духовская»,  назначение: «7.4. сооружение дорожного транспорта», ул. Духовская км 0+400 – км 0+400 в городском округе город 

Нововоронеж Воронежской области и по муниципальному контракту № 164/23 от 21.11.2023  на ремонт автомобильной дороги Автомобильная 

дорога «Шоссе Воронежское», назначение: «7.4. сооружение дорожного транспорта», шоссе Воронежское км 3+800 – км 3+800 в городском 

округе город Нововоронеж Воронежской области. 

 

Председатель комиссии: 

Жегульский Ю.И. – заместитель  главы администрации городского округа город Нововоронеж. 
 

Заместитель председателя комиссии: 

Силин М.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации 
городского округа город Нововоронеж. 

 

Члены комиссии: 
 

Акименко Е.В. - начальник отдела имущественных и земельных отношений  администрации городского округа город Нововоронеж; 

 
Яценко М.В. – инженер I категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж; 

 
Колесников М.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию). 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.12.2023              № 1400 

г. Нововоронеж 
 

О создании комиссии  

 
С целью осуществления контроля за эффективным расходованием бюджетных средств при выполнении работ по муниципальному 

контракту № 167/23  от 21.11.2023 на ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Космонавтов в 

городском округе город Нововоронеж Воронежской области, на основании ст.16, 37 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, ч. 6. ст. 94 Федерального закона №44 «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. ст.3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области,  администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по приемке работ выполненных ООО «ДСФ СПЕЦДОРСЕРВИС» по муниципальному контракту № 167/23  от 

21.11.2023 на ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Космонавтов в городском округе город 
Нововоронеж Воронежской области и утвердить её состав согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                                        Р.В. Ефименко 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 22.12.2023 № 1400 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

ПО ПРИЕМКЕ РАБОТ ВЫПОЛНЕННЫХ 

 

ООО «ДСФ СПЕЦДОРСЕРВИС» по муниципальному контракту № 167/23  от 21.11.2023 на ремонт автомобильной дороги Сооружение – 

дороги, назначение: нежилое, ул. Космонавтов в городском округе город Нововоронеж Воронежской области. 

 

Председатель комиссии: 

Жегульский Ю.И. – заместитель  главы администрации городского округа город Нововоронеж. 

 
Заместитель председателя комиссии: 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

Силин М.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации 

городского округа город Нововоронеж. 
 

Члены комиссии: 

 

Акименко Е.В. - начальник отдела имущественных и земельных отношений  администрации городского округа город Нововоронеж; 

Яценко М.В. – инженер I категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж; 
Нетесов И.М. – заместитель директора  ООО «ДСФ СПЕЦДОРСЕРВИС» (по согласованию). 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.12.2023              № 1403 

г. Нововоронеж 
 

О предоставлении ООО «Благоустройство» 

в аренду движимого имущества 
 

На основании ст.ст. 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации,    ч. 9 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» 

№135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, рассмотрев заявление общества с 
ограниченной ответственностью «Благоустройство» от 24.11.2023, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство»  в аренду на срок с 26.12.2023 по 26.12.2024 в целях 

выполнения работ по содержанию территории городского округа город Нововоронеж, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» заключить договоры аренды движимого имущества, указанного в п. 1 

настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                      Р.В. Ефименко 

 

Приложение к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж от  

25.12.2023 № 1403 

 

№п/п  Наименование (тип ТС) Количество, 

шт. 

1 Коммунально-уборочная машина КУМ-1.01 на базе трактора "Беларус-82.1", заводской № машины (рамы) 
00087/82100618, двигатель № 527028, год выпуска – 2010, цвет – синий 

1 

2 Коммунально-уборочная машина КУМ-1.01 на базе трактора "Беларус-82.1", заводской № машины (рамы) 

00088/82100617, двигатель № 543520, год выпуска – 2010, цвет – синий 

1 

3 Машина погрузочная Амкодор-37, заводской № машины (рамы) Y3A3712100090, двигатель №Д243 565451, 
год выпуска – 2010, цвет – жёлтый 

1 

4 Машина погрузочная Амкодор-37, заводской № машины (рамы) Y3A3712100092, двигатель №Д243 565448, 

год выпуска – 2010, цвет – жёлтый 

1 

5 Универсальная дорожная машина, марка, модель ТС – 69115 (УДМ-80Е) на шасси КамАЗ-65115-62), 
категория ТС – С, год изготовления ТС – 2010, модель, номер двигателя – 740620, А2585709, шасси (рама) 

№ХТС651153А1193310, идентификационный номер (VIN) Х89UDM80EA0BD4043, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – оранжевый. 

1 

6 Универсальная дорожная машина, марка, модель ТС – 69115 (УДМ-80Е) на шасси КамАЗ-65115-62), 
категория  ТС – С, год изготовления ТС – 2010, модель, номер двигателя – 740620, А2585407, шасси (рама) № 

ХТС651153А1193313, идентификационный номер (VIN) Х89UDM80EA0BD4044, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – оранжевый. 

1 

7 Машина подметально-уборочная, марка, модель ТС – КО-318, категория ТС – С, год изготовления ТС – 2011, 

модель, номер двигателя – 61SBe21087150417, шасси (рама) №ХТС432533B1206761, идентификационный 

номер (VIN) XVC589000B0000102, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый. 

1 

8 Мусоровоз, марка, модель ТС – КО-449-19 на шасси КамАЗ-43253-Н3, категория ТС – С, год изготовления ТС 
– 2011, модель, номер двигателя – 4ISBe185 87235183, шасси (рама) № ХТС432533 B1224201, 

идентификационный номер (VIN) Х5H44919HB0000087, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый. 

1 

9 Автомобиль спецназначения, марка, модель ТС – ВИПО-24-01, категория ТС – С, год изготовления – 2015, 
идентификационный номер (VIN) – Y39242120F2138001, модель, № двигателя – 534410F0019235, шасси 

(рама) № X96C41R33F1067508, кузов (кабина, прицеп) № C41R11F0003584, цвет кузова (кабины, прицепа) – 

белый. 

1 

10 Машина комбинированная, марка, модель КО-829С1, категория ТС – С, год изготовления – 2015, 

идентификационный номер (VIN) – XVL483345F0000045, модель, № двигателя – ISB6.7 300 86045683, шасси 

(рама) № ХТС651154F1327701, кузов (кабина, прицеп) № 2405900, цвет кузова (кабины, прицепа) – 
оранжевый. 

1 

11 Машина комбинированная, марка, модель КО-829С1, категория ТС – С, год изготовления – 2015, 

идентификационный номер (VIN) – XVL483345F0000044, модель, № двигателя – ISB6.7 300 86045918, шасси 

(рама) № ХТС651154F1327699, кузов (кабина, прицеп) № 2405966, цвет кузова (кабины, прицепа) – 
оранжевый 

1 

12 Мусоровоз, марка, модель КО-440-5, категория ТС – С, год изготовления – 2015, идентификационный номер  

(VIN) – XVL483230F0001997, модель, № двигателя – ISB6.7 300 86037230, шасси (рама) № 
ХТС651154Е1310286, кузов (кабина, прицеп) № 2374448, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый. 

1 

13 Косилка, Л-501-01(2-роторная, Т-40; МТЗ-80) 1 

14 Газонокосилка 1 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.12.2023              № 1407 

г. Нововоронеж 

 
О продаже земельного участка  

без проведения торгов 

 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.2, 39.3, 39.4, 46 Земельного кодекса РФ,  п.п. «а» п.1 постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», Приказом департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли при 
продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов»,  ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, на основании заявления Иванова 

Валерия Александровича, дата рождения 05.10.1970, о предоставлении земельного участка в собственность, администрация городского 
округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Иванову Валерию Александровичу в собственность без проведения торгов, за плату земельный участок из категории 
земель населенных пунктов, с кадастровым номером 36:33:0002104:5066, общей площадью 892кв.м, расположенный по адресу: Воронежская 

область, г. Нововоронеж, ул. Сосновая, 34а, вид разрешенного использования - земельные участки, предназначенные для ведения 

огородничества. 
2.  Администрации городского округа  город Нововоронеж заключить от имени муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж с Ивановым В.А. договор купли-продажи  земельного участка, указанного в п.1 постановления. 

3. Цена  земельного участка определена в размере его кадастровой стоимости на основании Земельного кодекса РФ, Приказа департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 №2079 «Об утверждении Правил определения цены земли при 

продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов»,  выписки  из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости и составляет 
172352,24рубля (Сто семьдесят две тысячи триста пятьдесят два рубля 24 копеек) без учета налога на добавленную стоимость. 

4.  Иванову В.А.: 

4.1. Произвести оплату по договору купли-продажи земельного участка, указанного в п.1 постановления, в соответствии с ценой 
земельного участка, указанной в п.3 постановления. 

4.2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок  в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области и внесение соответствующих изменений в земельно-
кадастровую документацию. 

5. Прекратить аренду земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002104:5066, общей площадью 892кв.м, расположенного по 

адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Сосновая, 34а. 
6. Договор № 814 от 17.09.2014 аренды земельного участка (в редакции дополнительного соглашения № 1 от 29.12.2022 к договору № 814 

от 17.09.2014 аренды земельного участка) считать расторгнутым в соответствии с п.5.1.3 указанного договора аренды, с даты 
государственной регистрации  права собственности на земельный участок,  указанный в п.1 постановления. 

7. Постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 12.09.2014 № 1223 «О предоставлении в аренду земельного 

участка» отменить с даты государственной регистрации права собственности на земельный участок, указанный в п.1 постановления. 
8. Затраты, связанные с оформлением документов на земельный участок, указанный в п.1 постановления, отнести на счет заявителя. 

9.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                                Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.12.2023              № 1417 

г. Нововоронеж 

 

О продаже земельного участка  
без проведения торгов 

 

В соответствии со ст.ст. 11, 39.2, 39.3, 39.4, 46 Земельного кодекса РФ,  п.п. «а» п.1 постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», Приказом департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли при 

продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 
разграничена, без проведения торгов»,  ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, на основании заявления Донцева Сергея 

Николаевича, дата рождения 19.09.1961, о предоставлении земельного участка в собственность, администрация городского округа город 

Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Донцеву Сергею Николаевичу в собственность без проведения торгов, за плату земельный участок из категории земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 36:33:0002101:43, общей площадью 605кв.м, расположенный по адресу: Воронежская область, 
г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 37, вид разрешенного использования - земельные участки индивидуального огородничества. 

2. Администрации городского округа  город Нововоронеж заключить от имени муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж с Донцевым Сергеем Николаевичем договор купли-продажи  земельного участка, указанного в п.1 постановления. 
3. Цена  земельного участка определена в размере его кадастровой стоимости на основании Земельного кодекса РФ, Приказа департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 №2079 «Об утверждении Правил определения цены земли при 

продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 
разграничена, без проведения торгов»,  выписки  из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости и составляет 

111471,25рубля (Сто одиннадцать тысяч четыреста семьдесят один рубль 25 копеек) без учета налога на добавленную стоимость. 

4.  Донцеву С.Н.: 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

4.1. Произвести оплату по договору купли-продажи земельного участка, указанного в п.1 постановления, в соответствии с ценой 

земельного участка, указанной в п.3 постановления. 
4.2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок  в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области и внесение соответствующих изменений в земельно-

кадастровую документацию. 

5. Прекратить аренду земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002101:43, общей площадью 605кв.м, расположенного по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 37. 

6. Договор № 558 от 22.03.2011 аренды земельного участка считать расторгнутым в соответствии с п.5.1.5 указанного договора аренды, с 
даты государственной регистрации  права собственности на земельный участок,  указанный в п.1 постановления. 

7.  Постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 11.03.2011 № 328 «О  предоставлении земельного участка в 

аренду» отменить с даты государственной регистрации права собственности на земельный участок, указанный в п.1 постановления. 
8. Затраты, связанные с оформлением документов на земельный участок, указанный в п.1 постановления, отнести на счет заявителя. 

9.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                              Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Финансовый отдел 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.12.2023                                                                                                                № 58-р 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

отдела администрации городского округа  
город Нововоронеж от 26.12.2022 № 74-р 

 

В связи с изменением размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы городского округа 
город Нововоронеж «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж», утвержденной постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 №1953 (в редакции постановления администрации от 17.01.2023 №20), 
на основании решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 №160 «Об утверждении бюджета городского округа город 

Нововоронеж на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы от 09.11.2023 

№51), в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 №1793 «О Порядке принятия 
решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж» (в редакции 

постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 28.10.2019 №1125), руководствуясь ст. ст. 3, 43, Устава городского 
округа город Нововоронеж, п. 1.1. р. 1 и п.п. 5.2.2. п. 5.2. р. 5 Положения о финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской думы от 26.12.2019 № 385 (в редакции решения Нововоронежской 

городской Думы от 23.12.2021 №94), 
ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Внести в приказ финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж от 26.12.2022г. №74-р «Об утверждении 

Плана реализации муниципальной программы городского округа город Нововоронеж «Управление муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского 

округа город Нововоронеж» на 2023 год» следующие изменения: 

1.1 Изложить приложение 1 «План реализации муниципальной программы городского округа город Нововоронеж «Управление 
муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» на 2023 год», согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Руководитель финансового отдела                                           Е.В. Терехова 

 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

 

     
Приложение   к приказу финансового отдела администрации городского округа 

город Нововоронеж от 21.12.2023 № 58-р 

     
Приложение  № 1  к приказу финансового отдела администрации городского 

округа город Нововоронеж от 26.12.2022 №74-р 

         План реализации муниципальной программы городского округа город Нововоронеж «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город Нововоронеж» на 2023 год  

    
  

Статус, наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы,  

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Содержание основного 

мероприятия (мероприятия), 

ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) 

Исполнитель 
мероприятия 

главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  (КБК)  

  Источники финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 

Всего 

в том числе по источникам: 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, 

повышение 

устойчивости 

бюджета городского 

округа город 

Нововоронеж"     

1. Отношение дефицита бюджета 

городского округа к общему 
годовому объему доходов бюджета 

городского округа без учета 

утвержденного объема 
безвозмездных поступлений в 

отчетном финансовом году из 

бюджетов вышестоящих уровней, 

не более 10%. 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
000 0000 06 0 00 00000  5 272,00     5 272,00   

2. Отношение объема 

муниципального долга к общему 
годовому объему доходов бюджета 

городского округа бех учета объема 

безвозмездных поступлений из 
бюджетов вышестоящих уровней, 

не более 100%. 

Финансовый отдел   927 0000 06 0 00 0000 5 035,60     5 035,60   

3. Уровень качества финансового 
менеджмента главных 

распорядителей средств бюджета 

городского округа город 
Нововоронеж, не менее 81 

Контрольно-счетная 
палата 

948 0000 06 0 00 0000 236,40     236,40   

Основное 

мероприятие 1. 

Организация 

бюджетного процесса 

в городском округе 

город Нововоронеж.    

1. Разработка и утверждение 

нормативно-правовых актов 

регулирующих бюджетный процесс 
городского округа город 

Нововоронеж (да/нет)    

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
000 0000 06 0 30 00000 1 045,30     1 045,30   

2. Соблюдение порядка и сроков 
разработки проекта бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж, установленных 
бюджетным законодательством 

Российской Федерации и правовым 

актом администрации городского 

округа город Нововоронеж (да/нет) 

3. Составление и утверждение 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

сводной бюджетной росписи 
бюджета городского округа в сроки, 

установленные бюджетным 

законодательством Российской 
Федерации и правовым актом 

Финансового отдела (до начала 

очередного финансового года)         

4. Доведение показателей сводной 

бюджетной росписи и лимитов 

бюджетных обязательств до 
главных распорядителей средств 

бюджета городского округа в сроки, 

установленные бюджетным 
законодательством Российской 

Федерации и правовым актом 

Финансового отдела, 100%.  

5. Темп роста налоговых и 
неналоговых доходов бюджета 

городского округа, за исключением 

доходов от продажи имущества и 
продажи земельных участков, по 

сравнению с предыдущим 

финансовым годом, не менее 95%. 

6. Исполнение бюджета городского 

округа по доходам без учета 

безвозмездных поступлений к 
первоначально утвержденному 

уровню, не более 0,1 

7. Соотношение недополученных 
доходов по местным налогам в 

результате действия налоговых 

льгот, установленных решениями 
Нововоронежской городской Думы, 

к общему объему доходов от 

поступления местных налогов, не 
более 0,1 

8. Отношение прироста недоимки 

по налоговым платежам в бюджет к 

налоговым доходам, не более 0,8 

9. Наличие результатов ежегодной 

оценки эффективности 

предоставляемых налоговых льгот 
и ставок налогов, установленных 

решениями Нововоронежской 

городской Думы (да/нет) 

10. Сумма недоимки по налоговым 
платежам  в  местный бюджет в 

расчёте на 100 000 рублей 

налоговых доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж (в сопоставимых 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

условиях), не более  5,5 тыс. руб. 

11. Количество изменений, 

внесенных в решение о бюджете 

городского округа, не более 4-х 

12. Составление и представление в 
Нововоронежскую городскую Думу 

годового отчета об исполнении 

бюджета городского округа в сроки, 
установленные бюджетным 

законодательством Российской 

Федерации (до 1 мая текщего года) 

13. Доля главных распорядителей 

средств бюджета городского 

округа, охваченных оценкой 
качества финансового 

менеджмента, 100% 

14. Уровень исполнения плановых 

назначений по расходам на 
реализацию программных 

мероприятий, 95% 

15. Своевременное выделение 
бюджетных ассигнований, 

зарезервированных в составе 

расходов городского округа город 

Нововоронеж в соответствии с 

установленными муниципальными 

правовыми актами администрации 
городского округа город 

Нововоронеж (да/нет) 

16. Отношение объема 
просроченной кредиторской 

задолженности городского округа и 

муниципальных учреждений 
городского округа к объему 

расходов бюджета городского 

округа, 0 

17. Доля расходов на обслуживание 

муниципального долга в общем 

объеме расходов бюджета 

городского округа (за исключением 
расходов, которые осуществляются 

за счет субвенций из областного 

бюджета), не более 1,0% 

18. Применение классификатора 

финансовых нарушений и 

недостатков, выявляемых в ходе 
осуществления проверок  (да/нет) 

19. Создание системы 

муниципального финансового 

контроля в соответствии с 
бюджетным законодательством 



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

Российской Федерации (да/нет) 

20. Соответствие утвержденному 

плану проведения контрольно-

ревизионных мероприятий (да/нет) 

21. Доля внеплановых проверок к 
общему объему проверок, в 

соответствии с утвержденным 

планом проведения контрольно-
ревизионных мероприятий, не 

более 20% 

22. Ежемесячное размещение на 
официальных сайтах органов 

местного самоуправления 

городских округов  отчетов об 
исполнении бюджета городского 

округа (да/нет) 

23. Количество проведенных 

публичных слушаний по проекту 
решения о бюджете городского 

округа на очередной финансовый 

год и плановый период и годовому 
отчету об исполнении бюджета 

городского округа, 2 

24. Размещение на официальных 

сайтах органов местного 

самоуправления городских округов 

(публикация) брошюры «Бюджет 
для граждан» (да/нет) 

25. Размещение на официальном 

сайте городского округа город 
Нововоронеж информации о 

проведенных контрольных 

мероприятиях (да/нет) 

              

  
  

всего 1 045,30     1 045,30   

927 0111 06 0 30 00000 1 000,00     1 000,00   

  927 0113 06 0 30 00000 45,30     45,30   

Мероприятие 1.1  

Нормативное правовое 

регулирование бюджетного 
процесса в городском округе город 

Нововоронеж. Обеспечение 

выполнения задач муниципальной 
программы, достижение конечных 

результатов муниципальной 

программы и предусмотренных 
показателей (индикаторов) 

основного мероприятия 1 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
            

Мероприятие 1.2  

Составление проекта бюджета 

городского округа город 
Нововоронеж на очередной 

финансовый год и плановый 

период.  Обеспечение выполнения 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
            



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

задач муниципальной программы, 
достижение конечных результатов 

муниципальной программы и 

предусмотренных показателей 
(индикаторов) основного 

мероприятия 1 

Мероприятие 1.3  

Организация исполнения  бюджета 
городского округа город 

Нововоронеж и формирование 

бюджетной отчетности. 
Обеспечение выполнения задач 

муниципальной программы, 

достижение конечных результатов 
муниципальной программы и 

предусмотренных показателей 

(индикаторов) основного 
мероприятия 1 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
            

Мероприятие 1.4  

Управление резервным фондом 

администрации городского округа 

город Нововоронеж и иными 
резервами на исполнение 

расходных обязательств городского 

округа город Нововоронеж. 
Обеспечение выполнения задач 

муниципальной программы, 

достижение конечных результатов 
муниципальной программы и 

предусмотренных показателей 
(индикаторов) основного 

мероприятия 1 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
  000 0000 06 0 30 00000       1 045,30     1 045,30   

Финансовый отдел   

 927 0111 06 0 30 80690       1 000,00     1 000,00   

927 0113 06 0 30 80691       45,30     45,30   

Мероприятие 1.5  

Управление муниципальным 

долгом городского округа город 
Нововоронеж. Обеспечение 

выполнения задач муниципальной 

программы, достижение конечных 
результатов муниципальной 

программы и предусмотренных 

показателей (индикаторов) 
основного мероприятия 1 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
            

Мероприятие 1.6  

Повышение эффективности 

муниципального финансового 
контроля, осуществляемого в 

соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 
Обеспечение выполнения задач 

муниципальной программы, 

достижение конечных результатов 
муниципальной программы и 

предусмотренных показателей 

(индикаторов) основного 
мероприятия 1 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
            



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

 Мероприятие 1.7  

Обеспечение доступности 
информации о бюджетном процессе 

в городском округе город 

Нововоронеж. Обеспечение 
выполнения задач муниципальной 

программы, достижение конечных 

результатов муниципальной 
программы и предусмотренных 

показателей (индикаторов) 

основного мероприятия 1 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
            

Основное 

мероприятие 2. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы.    

                                                                                                                                                                                                      

1.Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности 

(да/нет).                                                                                                                                        

2.Своевременность 

предоставления бюджетной 

отчетности, установленной 

Финансовым отделом (да/нет) 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
000 0000 06 0 05 00000 4 226,70     4 226,70   

Финансовый отдел   

всего 3 990,30     3 990,30   

927 0106 06 0 05 00000 2 680,50     2 680,50   

927 0113 06 0 05 00000 1 300,00     1 300,00   

  927 1301 06 0 05 00000 9,80     9,80   

  
всего 236,40     236,40   

948 0106 06 0 05 00000 236,40     236,40   

Мероприятие 2.1. 
Финансовое выполнение 

бюджетных обязательств 

Всего, в том числе 

в разрезе ГРБС: 
000 0000 06 0 05 00000 4 226,70     4 226,70   

Финансовый отдел   

всего 3 990,30     3 990,30   

927 0106 06 0 05 00000 2 680,50     2 680,50   

927 0113 06 0 05 00000 1 300,00     1 300,00   

927 1301 06 0 05 00000 9,80     9,80   

Контрольно-счетная 
палата 

всего 236,40     236,40   

948 0106 06 0 05 00000 236,40     236,40   
 

 



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №01 от 09.01.2024 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 
тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


